
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №118 «Исток» 

 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 
354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507 

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru 

 

Исх. № 195      от 14.04.2023 Прокуратура Лазаревского района г.Сочи            

и.о.заместителя прокурора, юристу 1 

класса В.А.Кошелю 
Ответ на представление  

«Об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав 

несовершеннолетних, пожарной безопасности, санитарно-

эпидемиологического благополучия»                                                                                                               

     Муниципальным дошкольным образовательным учреждением центром 

развития ребѐнка - детским садом № 118 «Исток» г. Сочи в сроки, 

установленные прокуратурой г. Сочи, были приняты меры по устранению 

выявленных нарушений в МДОБУ ЦРР ДС №118 «Исток» города Сочи, 

противоречащих требованиям Федерального закона от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».    

В рамках устранения нарушений Требований технического регламента «О 

пожарной безопасности», утвержденного Федеральным законом от 

22.07.2008 №123-ФЗ, Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52 ФЗ «О 

санитарном благополучии населения»  в МДОБУ ЦРР ДС № 118 «Исток» 

города Сочи проведена следующая работа: 

-  по противопожарной безопасности: 

1. Комиссионно проведена перекатка пожарных рукавов в новую складку, 

составлен акт от 14.04.2023 г.  

2. Обеспечено исправное состояние устройств для самозакрывающихся 

дверей на лестничных клетках. 

3. Пространства под лестничными пролетами освобождено от посторонних 

предметов. 

- по выполнению норм санитарно-гигиенических требований: 

1. Взяты под личный контроль заведующего следующие вопросы:  

а) качественная  поставка овощей; 

б) ведение журнала «Гигиенического контроля сотрудников». 

2. Посуда со сколами утилизирована, взамен приобретена новая.                                                                                 

     Представление прокуратуры города Сочи на нарушения в 

образовательной организации рассмотрено на собрании работников 

трудового коллектива (протокол № 2 от 10.04.2023 г.). 

Ответственным лицам за противопожарную безопасность – 

Александровой Марине Геннадиевне  и ответственному лицу за организацию 

питания Голубовской Любови Алексеевне объявлены замечания (Копия 

приказов по МДОБУ от 14.04.2023 года №  «О дисциплинарном взыскании» 

прилагаются). 

              Заведующий                                           Т.В. Пономаренко 

mailto:primaryschool118@edu.sochi.ru


Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №118 «Исток» 

 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 
354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507 

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru 

 

П Р И К А З 
 

14.04.2023                                                                                                                         № 61 

 

О дисциплинарном  взыскании.  

 

На основании Представления Прокуратуры от 20.03.2023 г. № 07-01-

2023/Прдп60-23-20030010 «Об устранении нарушений законодательства в 

сфере защиты прав несовершеннолетних, пожарной безопасности, 

санитарно-эпидемиологического благополучия», были выявлены нарушения, 

которые возникли при недобросовестном выполнении обязанностей 

ответственного лица  за организацию питания МДОБУ центра развития 

ребенка – детского сада № 118 «Исток» медицинской сестры по 

диетическому питанию Голубовской Л.А..  На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить замечание ответственному лицу  за питание МДОБУ центра 

развития ребенка – детского сада № 118 «Исток» медицинской сестре по 

диетическому питанию Голубовской Л.А.  

2. Голубовской Л.А. следить за  качественной  поставкой овощей,  

обеспечить четкое ведение журнала «Гигиенического контроля 

сотрудников», регулярно отслеживать и вовремя утилизировать посуду со 

сколами, заменяя ее на новую. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий            Т.В.Пономаренко 

 

С приказом ознакомлена:   

                Л.А.Голубовская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:primaryschool118@edu.sochi.ru


 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №118 «Исток» 

 муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи Краснодарского края 
354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507 

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru 

 

П Р И К А З 
 

14.04.2023                                                                                                                         № 62 

 

О дисциплинарном  взыскании.  

 

На основании Представления Прокуратуры от 20.03.2023 г. № 07-01-

2023/Прдп60-23-20030010 «Об устранении нарушений законодательства в 

сфере защиты прав несовершеннолетних, пожарной безопасности, 

санитарно-эпидемиологического благополучия», были выявлены нарушения, 

которые возникли при недобросовестном выполнении обязанностей 

ответственного лица  за противопожарную безопасность МДОБУ центра 

развития ребенка – детского сада № 118 «Исток» заместителя заведующего 

по хозяйственной работе Александровой М.Г.  На основании 

вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить замечание ответственному лицу за противопожарную 

безопасность МДОБУ центра развития ребенка – детского сада № 118 

«Исток»  города Сочи заместителю заведующего по хозяйственной работе 

Александровой М.Г. 

2 . Александровой М.Г. в срок до 14.04.2023 г.: 

- создать комиссию по проверке и  перекатке пожарных рукавов в новую 

складку, составить акт;  

- обеспечить исправное состояние устройств для самозакрывающихся дверей 

на лестничных клетках; 

- освободить пространства под лестничными пролетами от посторонних 

предметов. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий            Т.В.Пономаренко 

 

С приказом ознакомлена:   

                М.Г. Александрова  

 

 

mailto:primaryschool118@edu.sochi.ru

